
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 106 DEL 24/05/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'UTILIZZO DELLO SPAZIO EVENTI 
DI "CORTE SPAGNOLA" PER LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI ESTIVI 
(PROGETTO MN LINK INTERCONNESSIONI TERRITORIALI GIOVANI)

L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la delibera n. 241 del 04/12/2021 presa d’atto del finanziamento del progetto “MN 
link  interconnessioni  territoriali  giovani  presentato  in  partenariato  con  il  Comune  di 
Mantova  e  finanziato  da  Regione  Lombardia  attraverso  il  bando  “La  Lombardia  è  dei 
giovani”;

Vista la delibera n. 33 del 28/02/2022 “Approvazione programma iniziative previste dal 
programma “MN link interconnessioni territoriali giovani” con il quale è stato approvato il  
programma che, fra le varie attività, si propone di dare spazio al protagonismo dei giovani 
attraverso  la  concessione  gratuita  dello  spazio  di  Corte  Spagnola  ad  associazioni  che 
potranno candidarsi per organizzare eventi e iniziative rispettando indicazioni e regole che 
verranno valutate e determinate dall'Ufficio Area Servizi alla persona;

Considerato il cronoprogramma approvato dalla sopracitata delibera di G.C. che nel mese 
di maggio prevede la promozione del programma di Curtatone Estate e la predisposizione 
di  uno  spazio  gratuito  per  concerti,  spettacoli,  incontri  di  vario  genere  al  fine  di 
promuovere il protagonismo giovanili;

Ritenuto di fissare dei criteri che consentano l'utilizzo dei suddetti spazi da parte sia del 
Comune che di Associazioni, enti del terzo settore e istituzioni scolastiche, in modo da 
garantire la  sicurezza durante gli  eventi  e  il  corretto utilizzo delle  strutture messe a 
disposizione;

Visti  i criteri allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale e di disporre 
che le richieste di utilizzo degli spazi potranno pervenire dal 25/5/2022 al 4/6/2022; 

Tutto ciò premesso

Visto l'art. 134 in quanto l'avviso dovrà essere pubblicato dal 25 maggio 2022; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare i criteri e le modalità di utilizzo dello spazio eventi estivi di Corte Spagnola 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
2. di dare indirizzo al Responsabile dell'area alla persona per tutti gli atti susseguenti al 
presente  provvedimento  provvedendo  anche  di  incaricare   personale  non  dipendente 
comunale per il servizio di supporto e sorveglianza durante gli eventi; 
3. di disporre  che le richieste di utilizzo degli spazi potranno pervenire dal 25/5/2022 al 
4/6/2022  e  che  lo  spazio  eventi  sarà  disponibile  per  il  periodo  dal  16/6/2022  al 
10/8/2022; 
4.  data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


